
/ 
Přírodovědeckái 
fakulta 

Kupní smlouva na balené pramenité vody 
se smlouvou o výpůjčce výdejníků vody 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 

veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů {zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Tř. 17. Listopadu 12, 77111 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
zastoupená děkanem PřF: 
kontaktní adresa: 

bankovní spojení: 
č.ú: 

prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D. 
Přírodovědecká fakulta UP, 
tř. 17. Listopadu 1192/12, 771 46, Olomouc 

Kontaktní osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 
vedoucí technik SB, 

{dále jen „kupující" nebo „ UP') 
a 
Prodávající: ŠUMAVSKÝ PRAMEN distribuce Olomouc s.r.o. 
Registrace v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12755 
se sídlem: Novohradská 745/21, 370 01 České Budějovice 
provozovna: Blatec 129, 783 75 Dub nad Moravou 
IČO: 26080419 
DIČ: CZ26080419 
Zastoupen jednatelem: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Marek Durrbeck 

Kontaktní osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 
manažer prodeje a marketingu,  tel. 

... 
{dále jen „prodávající') 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. a§ 2193 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů {dále jen „občanský zákoník') tuto: 

KUPNÍ SMLOUVU SE SMLOUVOU O VÝPŮJČCE 
(dále též jako „smlouva") 

1 



I. Úvodní ujednání 

Kupující s prodávajícím tuto smlouvu uzavírá v důsledku skutečnosti, že jeho nabídka na 
dodávku balené pramenité vody a výpůjčku výdejníků vody podle této smlouvy byla kupujícím 
vybrána v poptávkovém řízení, s názvem „Zajištění dodávek přírodní pramenité vody a 
výpůjčky výdejníků vody'~ jako nabídka nejvýhodnější. 

II. Předmět koupě a výpůjčky 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je celkem 
a. 5.000 ks barelů přírodní pramenité vody o objemu 18,9 1 a 
b. 100 ks barelů přírodní pramenité vody o objemu 11,3 I. 
(vše společně dále jen jako „zboží"). 

2. Pokud z kontextu dále v textu neplyne něco jiného, rozumí se zbožím (předmětem koupě) 
pouze voda v barelech obsažená. Barely jako takové jsou pouze obalem, který zůstává ve 
vlastnictví prodávajícího, ač v textu smlouvy je na některých místech použit pojem zboží pro 
barely s vodou. 

3. Předmětem výpůjčky dle této smlouvy jsou výdejníky studené a teplé vody kompatibilní 
s barely dle předchozího odstavce, jejichž počet a přesné umístění plyne z přílohy č. 1 k této 
smlouvě (dále jen „výdejníky"). 

III. Podmínky koupě 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 
a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu, včetně všech průvodních dokladů 
podle odst. 6 tohoto článku smlouvy. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně 
sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

2. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že§ 2099 odst. 2 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

3. Zboží bude prodávající kupujícímu dodávat postupně na základě výzev kupujícího k plnění, 
které je oprávněna činit dle aktuálních potřeb kupujícího pověřené osoby kupujícího dle 
přílohy č. 3 této smlouvy (dále jen „pověřené osoby kupujícího") vůči kontaktní osobě 
prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy, a to e-mailem nebo telefonicky s následným 
potvrzením e-mailem. 

4. Prodávající se zavazuje dodat část zboží dle e-mailové či telefonické výzx,,y kupujícímu 
nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne učinění výzvy, a to vždy v době mezi 7.00 a 
16.00. Prodávající se dále zavazuje, že informuje kupujícího o konkrétním čase dodání 
nejméně 24 hodin před faktickým dodáním zboží. 

5. Místem plnění jsou budovy Přírodovědecké fakulty UP uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a 
kupující se zavazuje v každé výzvě dle předchozího odstavce jednoznačně specifikovat, kolik 
zboží jaké varianty má být dodáno do ktÚého ITrísta plnění. 

6. Součástí dodání zboží je i doprava a dodání zákonných dokladů ke zboží (Návod k obsluze, 
potvrzení o elektro-revizi zařízení, certifikát prokazující minerální složení vody - postačí 

jedenkrát ke každému typu zboží, tj. netřeba u každé dílčí dodávky téhož typu zboží). 

7. Prodávající se zavazuje mít neustále k dispozici dostatečné množství zboží, aby byl schopen 
ve lhůtě ujednané v této smlouvě dodat kupujícímu jednorázově až 5 % celkového množství 
barelů o objemu 11,3 litru (tj. 5 ks) a až 2,5 % celkového množství barelů o objemu 18,9 
litru (tj. 125 ks). Doba, za kterou musí souhrn zboží dodaného na základě jednotlivých výzev 

2 



dosáhnout celkového množství dle v čl. II. odst. 1 této smlouvy není shora nikterak 
omezena. 

8. Prodávající je povinen zajistit ochranu zboží při přepravě vhodným způsobem. 

9. Předání a převzetí každé dodávky části zboží bude potvrzeno podpisem pověřené osoby 
kupujícího a oprávněné osoby prodávajícího, která část zboží předá, na datovaném 
předávacím protokolu (dále jen „protokol"). 

10. Závazek prodávajícího dodat část zboží bez vad je považován za splněný okamžikem 
oboustranného podpisu protokolu bez vad. Kupující je oprávněn zboží odmítnout převzít v 
případě, že bude v době předání a převzetí vykazovat jakékoliv vady. V takovém případě 
není kupující v prodlení s převzetím zboží. 

11. Závazek prodávajícího dodat veškeré zboží dle této smlouvy je považován za splněný 
okamžikem oboustranného podpisu protokolu bez vad, na jehož základě je celkové 
množství dodaného zboží rovno množství zboží uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

12. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

13. Prodávající ve smyslu§ 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad a že je zboží 
přírodní pramenitou vodou, která vyhovuje § 8 odst. 1 a 2 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Prodávající se zavazuje ke zpětnému odběru prázdných barelů (obalů) na své náklady vždy 
při dodávce dle další výzvy do téhož místa plnění; v případě zániku závazku dle této 
smlouvy dle pokynů kupujícího. 

15. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází vždy ve vztahu k dílčímu 
plnění dnem převzetí dílčí dodávky, tj. dnem oboustranného podpisu příslušného protokolu 
bez vad. 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena zboží je stanovena: 

Cena za barel o objemu 18,9 litrů „„„„„„„„„ •. „„„„. 89 Kč bez DPH 
Cena za barel o objemu 11,3 litrů „„„.„„„„„.„„„„.„. 62 Kč bez DPH 

2. Mezi smluvními stranami je nesporné, že cena zboží je konečná, pevná a nezměnitelná, že 
zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s plněním této smlouvy (včetně dopravy, 
balení, dodání zboží a výdejníků a péči o výdejníky aj.), přičemž tato neměnnost kupní ceny 
se uplatní po celou dobu trvání této smlouvy. Kupující nebude vyžadovat ~dné zálohové 
platby. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující bude kupní cenu zboží hradit prodávajícímu 
postupně zpětně za dílčí dodávky uskutečněné v předchozím kalendářním měsíci, a to na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím nejdříve prvního dne 
měsíce po dodávkách následujícího, přičemž řílohou faktury musí být kopie veškerých 
protokolů za fakturované období. 

4. Částečná úhrada kupní ceny odpovídající množství fakturovaného zboží a jednotkovým 
cenám dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude splatná ve lhůtě 21 kalendářních dní od 
doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví smlouvy; v případě 
elektronického doručení faktury ode dne doručení faktury na e-mail

5. Každý daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 
435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude 

3 

--



splňovat, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne 
splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém 
případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení 

opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu kupujícímu dle předchozího odstavce. 

6. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle ustanovení § 
1765, odst. 2 občanského zákoníku, ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského 
zákoníku se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije. 

V. Odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího nejpozději ·do třiceti dnů po 
jejich zjištění. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, nebo emailem na adresu . Dnem 
nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad. 

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského 
zákoníku. 

a. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady zboží, může kupující nejpozději do 10 
dnů ode dne oznámení vady zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění: 

i. právo na dodání nového zboží; v případě uplatnění je prodávající povinen dodat 
nové zboží ve lhůtě do dvou pracovních dnů ode dne sdělení o volbě práva z 
vadného plnění. 

ii. právo na přiměřenou slevu z dohodnuté kupní ceny, odpovídající povaze a 
rozsahu vady. 

b. Bude-li nutné v případě vyřízení uplatnění vad dopravit zboží zpět do sídla 
prodávajícího, zboží k opravě přebírá prodávající na místě plnění, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Smluvní strany sjednávají výslovně, že náklady na dopravu zboží 
od kupujícího k prodávajícímu a opraveného či nového zboží zpět ke kupujícímu hradí 
prodávající. 

3. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
kupujícímu či třetí osobám vadami zboží. 

VI. Podmínky výpůjčky 

1. Prodávající se zavazuje přenechat bezúplatně na dobu trvání závazku založeného touto 
smlouvou kupujícímu k užívání výdejníky teplé/studené vody kompatibilní s barely dle čl. II 
odst. 1 této smlouvy a zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné dočasné užívání. Technická 
specifikace výdejníků (název, typ, parametry aj.) je specifikována v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Prodávající přenechá výdejníky kupujícímu pouze za účelem distribuce pitné vody, kterou 
bude odebírat na základě této smlouvy od něj. 

3. Výdejníky se zavazuje prodávající kupujícímu předat v jednotlivých místech plnění 

v množství dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to ;"'nejpozději však do 7 dnů po datu účinnosti 
této smlouvy. Prodávající nese náklady na dopravu výdejníků tam i zpět. 

4. O předání výdejníků bude sepsán datovaný předávací protokol, který bude stvrzen 
podpisem pověřené osoby kupujícího a oprávněné osoby prodávajícího, která výdejníky 
předá, a který bude obsahovat seznam výrobních čísel jednotlivých výdejníků s přiřazením 
k jednotlivým místům plnění s případným uvedením konkrétního umístění každého z nich. 

5. O termínech konkrétního předání výdejníků v jednotlivých místech plnění se předem 
dohodnou kontaktní osoby obou smluvních stran či jimi určených osob. 

4 



I - -

6. Spolu s výdejníky bude v každém místě plnění zanechána minimálně jedna kopie návodu 
užívání výdejníků v českém a anglickém jazyce. 

7. Prodávající prohlašuje, že výdejníky jsou v jeho výlučném vlastnictví, a je povinen zajistit, že 
v něm zůstanou po celou dobu výpůjčky. Prodávající dále prohlašuje, že výdejníky splňují 
veškeré technické předpoklady k jejich bezproblémovému užívání, zejména výslovně 

prohlašuje, že u výdejníků proběhla revize na drobném spotřebiči, jejímž výsledkem nebylo 
žádné zjištění, které by znemožňovalo, omezovalo či vylučovalo jejich užívání v souladu 
s touto smlouvou. Protokoly o provedení revize dle ČSN 33 1600 budou předány při jejich 
předání kupujícímu. 

8. S ohledem na fakt, že výdejníky budou sloužit pouze potřebám UP, bude tato nést náklady 
na jimi spotřebovanou elektrickou energii a zajistí si připojení k ní. 

9. Prodávající se zavazuje po celou dobu výpl'.1jčky udržovat výdejníky ve stavu způsobilém 
jejich užívání v souladu se všemi příslušnými technickými a hygienickými předpisy a 
zajišťovat veškeré potřebné revize, opravy a jiné úkony (sanitace aj.) na vlastní náklady, 
přičemž výši takových nákladů zohlednil při stanovení kupní ceny. Smluvní strany se 
dohodly, že prodávající je povinen provádět sanitaci výdejníků každé 3 měsíce a revize dle 
ČSN 33 1600. 

10. Kupující je povinen po dobu trvání výpůjčky výdejníky užívat jako řádný hospodář, řádně o 
ně pečovat a chránit je před odcizením, poškozením či zničením. 

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku škody na kterékoliv části či příslušenství 
výdejníku, jejich ztráty či zničení nebo nutnosti jejich opravy je kupující povinen o tomto 
uvědomit prodávajícího nejpozději do druhého dne poté, co se o vzniku této skutečnosti 
dozví. 

12. Kupující není oprávněn provádět na výdejnících jakékoliv opravy či změny nad rámec 
uživatelského nastavení. 

13. Prodávající se zavazuje, že 

a. se v případě závady výdejníku bránící jeho užívání dostaví na příslušné místo plnění 
dostaví a výdejník opraví nebo vymění za nezávadný nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne nahlášení závady (obdobně dle čl. V. odst. 1 této smlouvy); 

b. se v případě jiné závady výdejníku dostaví na příslušné místo plnění dostaví a výdejník 
opraví nebo vymění za nezávadný nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne nahlášení 
závady (obdobně dle čl. V. odst. 1 této smlouvy). 

O případné výměně výdejníku za jiný bude sepsán předávací protokol obdobně jako v odst. 
4 tohoto článku smlouvy. 

VII. Sankční ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení kupujícího se zaplacením částečné 
úhrady kupní ceny ve lhůtě splatnosti ujednané v čl. IV. odst. 4 této smlouvy je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

2. Smluvní strany si ujednaly, že 

a. je prodávající v případě prodlení s dodáním části zboží oproti lhůtě sjednané v čl. Ill., 
odst. 4 této smlouvy povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 100,-
Kč za každý započatý den prodlení a jednotlivý případ (místo plnění); 

5 



b. je prodávající v případě, že neodstraní vadu ve lhi'.'!tě dle čl. V. odst. 2 písm. a. této 
smlouvy, povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
započatý den prodlení za výdejník; 

c. je prodávající v případě, že neodstraní závadu ve lhl1tě dle čl. VI. odst. 13 této smlouvy, 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den 
prodlení za výdejník. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody, a to v plné výši vedle sjednané smluvní pokuty. 
Ustanovení§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku, že oprávněná 
smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě: 

a. prodlení prodávajícího s dodáním části zboží o více než 5 pracovních dnů po lhůtě 
sjednané v čl. III. odst. 4 této smlouvy; 

b. nezaplacení částečné úhrady kupní ceny kupujícím o více než 30 dnů po lhůtě 

splatnosti sjednané v čl. IV. odst. 4 této smlouvy; 
c. prodlení prodávajícího s odstraněním vady o více než 15 dní po lhůtě dle čl. V. odst. 2 

písm. a. této smlouvy; 
d. prodlení prodávajícího s odstraněním závady o více než 15 dní po lhůtě dle čl. VI. odst. 

13 této smlouvy; 
e. že se ujištění se ujištění prodávajícího o tom, že zboží nemá vady, ukáže nepravdivým; 
f. že proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení nebo exekuční řízení; nebo 
g. že prodávající vstoupí do likvidace. 

2. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení 
od této smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla nebo kontaktní adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Zánik závazku se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani takových 
smluvních ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po zániku 
závazku. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí českým pr.ávním řádem, 
především občanským zákoníkem. 

2. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou 
vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva byla sepsána a podepsána ve čtyřech vyhotoveních, tři vyhotovení obdrží 
kupující a jedno vyhotovení prodávající. · 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že si 
tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu plně porozuměly, že s obsahem této smlouvy 
souhlasí, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

6 



6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podp isu oprávněnými osobami obou smluvních stran 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

7. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní st ranu o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v 
záhlaví t éto smlouvy. 

8. Smluvní st rany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 
smlouvy přede dnem její účinnosti. 

9. Přílohami této smlouvy a jejími nedílnými součástmi jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 - Místa dodání, počty výdejníků 

b. Příloha č. 2 - Technická specifikace výdejníků 

c. Příloha č. 3 - Pověřené osoby UP 

Prodávající: 

V Blatci ---;fJ_ i . j/V.l j dne ................. „ 

Marek Durrbeck 
jednatel společnos ti 

Kupující: 

V Olomouci 

l1 ,· 1 . t(Q) l dne .. .. ...... ... ..... . 

prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D. 
děkan fakulty 

7 




